會議紀錄，全2頁/第1頁

國立臺灣大學生命科學院109學年度第1次院教師員額管理小組

會議紀錄

會議時間：110年 6月 1日（星期二）14時 20分

會議形式：以 U Meeting線上視訊進行

會議主席：鄭院長石通

出席委員：呂委員廷璋、胡委員哲明、黃委員偉邦、楊委員健志、董委員桂書、

蔡委員宜芳、冀委員宏源、盧委員虎生、謝委員旭亮、韓委員玉山。
(依姓氏筆畫排列)

列席：張秘書倩妮                 記錄：許幹事芳瑜

壹、報告事項：無。

貳、討論事項：

一、本院 111-113學年度各系所教師員額使用及規劃情形，提會討論。

說明：

(一) 依據「國立臺灣大學生命科學院教師員額流通辦法」(附件 1-1)(略)第

四條略以：本院應定期召開「教師員額管理小組」會議，初審各系所教

師員額及人力流通之建議事宜，經院務會議通過後付諸實施。

(二) 茲彙整各系所提送「111~113 學年度教師缺額來源及聘任計畫說明」，

本次提會申請詳附件 1-2(略)。

(三) 檢附各系所中長程師資聘任計畫詳附件 1-3~1-9(略)。

(四) 另檢附 108學年度員額會議紀錄附件(附件 1-10)(略)供參。

決議：請參見會議紀錄附件。

二、110學年度院提送校統籌員額，提會討論。

說明：

(一) 生化科技學系為研究教學需要，擬自 110學年度啟用蕭寧馨教師員額，

依據本院教師員額流通辦法第五條第二項第三款略以：「員額流用採已

提供校員額之系所可優先使用，並由其他系所退離教師員額依序遞補」。

(二) 另依據本院 108 學年度第 2學期第 2 次院務會議臨時動議之決議：「往

後院提送校員額之簽呈改由院方上簽且會辦交換校員額之兩系所，報

校備查。」

補充說明：

(一) 經查本院 103 學年度以來之歷次主管會議及院員額小組會議，均未對

於各系所教師遺缺提送校統籌員額之排序做出決議。

(二) 本院 105-109 學年度提送校統籌員額名單如下：

會議紀錄，全2頁/第2頁

學年度 系所 教師員額

105 生命科學系 陳淑華教師

106 生化科技學系 潘子明教師

107 分子與細胞生物學研究所 柯逢春教師

108 漁業科學研究所 陳秀男教師

109 生化科技學系 蕭寧馨教師

決議：生化科技學系蕭寧馨教師校統籌員額由漁業科學研究所李英周

教師員額交換，並由院方上簽且會辦兩系所，報校備查。同時

生命科學系已於 105 學年度提供教師員額由校管控，因此 111

學年度由生態學與演化生物學研究所之教師員額交校管控。

參、臨時動議：無。

肆、散會：14時 55分。